
Fier, mE t6 /04/202I

KALLEZ-I M PENAL

KALLZUES: PARTIA DEMOKRATIKE DEGA ROSKOVEC

ME OBJEKT: Kall6zim i veprEs penale , Neni 328'DhEnio e premtimeve

dhe shpErblimeve", Neni 328/a "Detyrimi pEr pjesmarrje

nE vepri mto ri politike".

KUNDER: kandidat pEr deputet nE Kuvendin e Shqip6ris6.

DREJTUAR: PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE FIER

I nderuar Z. Prokuror,

Bazuar nE nenet 280 dhe 283, si dhe neneve 328, dhe 328/a tE Kodit Penal,

parashtrojmd kete kallzim penal pEr veprat-penale td sip6rcituar, duke

parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kall6zimi, provat me td

cilat v€rtetohen kdto fakte si dhe dispozitat ligjore penale tE cdnuara,

I. LIGJI IAPLIKUESHEM

1.1. Kodi i Procedurris Pen'ale, nd nenet 280,283 parashikon se:

Neni 280
Marrjo dijeni pEr veprEn penale

Prokurori dhe policiq morrin dijeni pdr veprdn penole me iniciqtiv1n e vet dhe

me njoftimin e bdrE ngo td tjerdt.

Neni 28i
KollEzimi ngo qnc, e shtetssve

Qdo person q€ ka mqrrd dijeni pdr nj€ vepEr penale qd ndiqet kryesisht duhet
to kolldzojd otd. Ne rqstet e caktuaro me ligj kalldzimi dshtE i detyruesh€m.




